
 

 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI 

Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br  

 

Resolução nº. 004/2017 de 29 e março de 2017 
 

 
Homologar os Processos apreciados na Sessão Plenária 
Ordinária do CORECON. 
 

 
O Presidente do Conselho Regional de Economia 22ª Região-PI, no uso 

de suas atribuições regulamentadas, conferidas pela Lei 1.411/51, de 13 de agosto de 
1951, com suas alterações posteriores, e o Decreto Regulamentador 31.794/52, de 17 de 
novembro de 1952, Lei 6.537 de 19 de junho de 1978; e o que consta no processo 
apreciado na Sessão Plenária Ordinária do CORECON, realizada no dia 29 de março de 
2017; 
 

 
RESOLVE 

 
  Art. 1º - Deferir os Pedidos de Cancelamento de Registro abaixo: 

 
Processo nº 018/2016-C 
Interessado: Antônio Rodrigues de Carvalho Neto – Reg. 179; 
 
Processo nº 002/2017-C 
Interessado: Agesilau José de Sousa Martins – Reg. 193; 
 
Processo: nº 20/2015C- Cancelamento com Anistia de Débitos por falecimento 
Interessado: João Fernandes Castelo Branco – reg. Nº 020 
 

Art. 2º - Deferir os Pedidos de Suspensão de Registro. 
 

Processo: nº 233/2016 AD 
Interessado: José Campelo Sobrinho Neto – Reg. Nº 976 
 
Processo: nº 001/2017/AD 
Interessado: Paulo Luciênio Barros Luz – Reg. Nº 731 
 
Processo: nº 002/2017/AD 
Interessado: Nadia da Silva Xavier – Reg. Nº 694 
 
Processo: nº003/2017/AD  
Interessado: Carlos André Carvalho dos Santos – Reg. Nº 863 
 

 
 



 

 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI 

Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br  

 

 
 
Art. 3º - Deferir os Pedidos de REGISTRO ATIVO COM DESCONTO. 
 

Processo nº 008/2017-AD 
Interessado: Francisco Borges dos Santos Filho – Reg. Nº 218 
 
Processo nº 009/2017-AD 
Interessado: Carlos Aluísio Cunha Ribeiro – Reg. Nº212 
 
Processo nº 010/2017-AD 
Interessado: Wagner Serrate da Silva Oliveira – Reg. Nº 83 
 
Processo nº 011/2017-AD 
Interessado: Maria da Conceição Ribeiro Gonçalves Carvalho – reg. Nº 67 
 
Processo nº 013/2017-AD 
Interessado: Luiz Carlos Rodrigues Cruz – Reg. Nº 281 
 
Processo nº 014/2017-AD 
Interessado: Antônio Pádua Carvalho – Reg. Nº 141 
 
Processo nº 015/2017-AD 
Interessado: Rita de Cássia Albuquerque Silva – Reg. Nº 183 
 
Processo nº 018/2017-AD 
Interessado: Vitalino Ranulfo Bezerra – reg. Nº 121 
 

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 
Teresina(PI), 29 de março de 2017. 

  
 
 

Econ. Teresinha de Jesus Ferreira da Silva 
Presidente 

 
 


